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Temat: udzielenie pomocy finansowej dla miasta Katowice  

             z przeznaczeniem na wsparcie Jednostek OSP Grup  

             Poszukiwawczo – Ratowniczych OSP Dąbrówka – Mała. 

 

 

Szanowna Pani, 

 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 14 marca br., dotyczącą udzielenie 

pomocy finansowej dla miasta Katowice z przeznaczeniem na wsparcie 

Jednostek OSP Grup Poszukiwawczo – Ratowniczych OSP Dąbrówka – 

Mała, pragnę poinformować, iż takie wsparcie nie jest możliwe.  

Podobnie jak w latach ubiegłych, tak i w br. w budżecie Województwa 

Śląskiego zapewniono wsparcie finansowe dla Jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych działających na terenie gmin  województwa śląskiego  

w wysokości 2 200 000, 00 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

samochodów pożarniczych oraz sprzętu gaśniczego dla OSP z terenu 

województwa śląskiego. 

 

Obecnie trwa w porozumieniu z Komendą Wojewódzką Państwowej Straży 

Pożarnej w Katowicach (jako koordynatorem montażu finansowego), który 

ma największą wiedzę, co do racjonalnego rozmieszczenia środków 

finansowych w podległych jednostkach przygotowywanie zbiorczego 

zestawienia samorządów gmin, które zgodnie z art. 8a ustawy o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. 2020 poz. 1668) oraz art. 216 i 220 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. 2021 poz. 305) 

rekomendowanych do wsparcia finansowego, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, działających na 

ich terenie. Jednocześnie informuję, iż ww. pomoc finansowa jest planowana 

łącznie z różnych źródeł dofinansowania m.in. NFOŚiGW/WFOŚiGW, 

Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego, budżetów samorządów 

gminnych itp., co pozwoli na wsparcie zdecydowanie większej liczby 

jednostek OSP.  

 

Uwzględniając uwarunkowania finansowania ochotniczych straży pożarnych, 

pozostałe zakupy obejmujące wydatki bieżące mogą być dofinansowane  

w ramach środków i limitów będących w dyspozycji Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji  dla zapewnienia gotowości bojowej jednostek 

ochrony przeciwpożarowej. W roku bieżącym wymienione środki finansowe 

nie zostały jeszcze dysponowane na teren województwa. Komenda 

Wojewódzka przy określaniu limitów dla OSP, mając na uwadze wysoką 
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mobilność oraz skuteczność operacyjną, uwzględni potrzeby sprzętowe jednostki OSP Dąbrówka Mała 

mieszczące się w zakresie rzeczowym dotacji zatwierdzanym wraz z rozdziałem środków finansowych. 

 
W związku z powyższym należy oczekiwać na zakończenie procesu montażu finansowego, 

przedmiotowego wsparcia realizowanego pod nadzorem Komendy Wojewódzkiej  Państwowej Straży 

Pożarnej w Katowicach w 2021 r.  Samorząd Województwa zdaje sobie sprawę z ogromnych potrzeb 

sprzętowych jakie mają jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych oraz inne służby odpowiedzialne  

za bezpieczeństwo w naszym województwie, musimy jednak niestety opierać na realnych zdecydowanie 

ograniczonych możliwościach ich finansowania oraz przepisach prawa regulujących ten obszar 

działania. 

 
 

 

 

Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: Adresat, 

(do wiadomości)  kopia a/a 

 
 
 


